Comune di Capoterra

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA LIORI ED AREE LIMITROFE

Informazioni sulla gara

ID

27

Tipologia di gara:

Procedura aperta

Criterio di valutazione:

Criterio del minor prezzo percentuale

CPV: 45233228-3
Protocollo: 14557
CIG: 8259784D5F
CUP: G44H17000310006
Tipo di fornitura: Lavori

Atto di riferimento:

Determinazione a contrarre n° 424 del 21.04.2020

RUP:

Luciano Granata

Responsabile dell'esecuzione del contratto:

Ing. Luciano Granata

Per richiedere informazioni:

Vedi bando

Stato:

Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore:

Comune di Capoterra

Centro di costo:

Servizio Lavori Pubbilici

Destinatario fornitura/servizio:

Servizio Lavori Pubblici

Aggiudicatario:

EDILIT SRL

Importo di aggiudicazione comprensivo degli
oneri:

35.575,00 €

Data di aggiudicazione:

12 agosto 2020




Importi e oneri

Importo complessivo a base d'asta: 1.458.575,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: |[0,00 €

Oneri: 35.575,00 €
Importo contributo ANAC: 140,00 €
Garanzia fideiussoria: 29.171,50 €

Date pubblicazione e scadenza

Data inizio partecipazione: 04 maggio 2020 11:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: | 29 maggio 2020 13:00:00

Data scadenza: 08 giugno 2020 13:00:00

24 ore ( Dal 08 giugno 2020 13:00:00 al 09 giugno

Periodo presentazione offerta economica: 2020 13:00:00 )

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

DGUE

Allegato A - Domanda di partecipazione

Documento di Identita

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

PASSOE

Patto di integrita

Codice di comportamento integrativo

Allegato B - Dichiarazione di presa visione dei luoghi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Allegato C - Dichiarazione di offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara

Bando di gara

Disciplinare di gara

Progetto definitivo-esecutivo




Chiarimenti

Domanda

Risposta

VISTO CHE LA SCRIVENTE POSSIEDE UNA OGt1
IV E UNA OG3 IlI-BIS E' POSSIBILE
SUBAPPALTARE AL 100% LA OG67? (L'IMPORTO
DELLA OG6 E' RICOPERTO DALLA CATEGORIA
PREVALENTE) GRAZIE

La categoria OG6 & subappaltabile, e, poiché il suo
importo & inferiore al 10 % dell'importo complessivo
dei lavori, non richiede alcuna qualificazione, ma é
assimilata alla categoria prevalente.

Domanda

Risposta

Siamo a chiedere se il sopralluogo obbligatorio deve
essere prenotato e se viene svolto alla presenza di
addetti della Stazione Appaltante, oppure se va
svolto in totale autonomia da parte dell'impresa e
dichiarata I'avvenuta presa visione dei luoghi.
Grazie

Il sopralluogo & obbligatorio; pud essere eseguito in
totale autonomia o, su richiesta del concorrente, in
modalita assistita.

Domanda

Risposta

Buongiorno, nel bando di gara la sommatoria delle
categorie (OG3+0G1+0OG6) da il risultato di €
1.423.000,00 non tenendo conto degli oneri della
sicurezza. Considerando che dobbiamo partecipare
in RTI misto, che importo degli oneri della sicurezza
dobbiamo ripartire per ciascuna categoria?

L'incidenza degli oneri per la sicurezza, relativa a
tutte le categorie delle lavorazioni
(OG3+0OG1+0G6), e pari al 2,50%

Domanda

Risposta

Buongiorno,dovremmo partecipare a codesta gara
in ATI. E' necessario che ciascun concorrente
compili e firmi il proprio allegato A contenente la
domanda di partecipazione?O si pud produrre
un'unica dichiarazione firmata da tutte le ditte
partecipanti?

Occorre compilare un "Allegato A" (Domanda di
partecipazione) per ogni concorrente che compone
I'ATI. L'allegato C (dichiarazione offerta) deve
essere compilato in un unico esemplare e
sottoscritto da tutti gli operatori economici che
compongono I'ATI.

Domanda

Risposta

Con riferimento al nuovo Decreto Legge, n. 34 del
19.05.2020, I'art. 65 sospende temporaneamente i
versamenti ANAC fino al 31.12.2020. Si chiede se |l
bando in oggetto rientra nella esenzione del
pagamento ANAC. Cordiali Saluti.

L'art 65 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34,
pubblicato nella G.U. n. 128 S.O. n. 21/L, entrato in
vigore il 19.05.2020, dispone: "Le stazioni appaltanti
e gli operatori economici sono esonerati dal
versamento dei contributi di cui all’articolo 1,
comma 65, della legge 23 dicembre 2005, n. 266
all’Autorita nazionale anticorruzione, per tutte le
procedure di gara avviate dalla data di entrata in
vigore della presente norma e fino al 31 dicembre
2020....." La presente procedura & stata avviata
prima dell'entrata in vigore della citata norma, per
cui I'esenzione non & applicabile. Gli operatori
economici che intendono partecipare alla gara sono
tenuti ad eseguire il versamento.

Domanda

Risposta

Buongiorno, per il pagamento del bollo con F23,
vorrei chiedere il Codice Ufficio/Ente per la

IL CODICE UFFICIO ENTE E TW2




compilazione del campo n.6. Grazie

Domanda

Risposta

Buongiorno, la scrivente impresa € in possesso
dell'attestazione SOA per le seguenti cat. OG3
CLASS.VI e OG6 CLASS. lll, si chiede se & possibile
partecipare alla gara non essendo in possesso della
qualificazione per la cat. OG1, indicando il
subappalto al 100%. Cordiali saluti

Il limite del subappalto indicato nel bando di gara &
stabilito nella percentuale del 30. Poiché la
categoria scorporabile OG1 & il 31,13 % dell'importo
complessivo della gara, non ¢ esercitabile il
subappalto necessario. L'impresa puo ricorrere
all'istituto dell'avvalimento o associarsi ad altro
operatore economico in possesso della predetta
categoria.

Domanda

Risposta

Buongiorno, dal disciplinare si evince che la
dichiarazione d'offerta deve essere predisposta
secondo l'allegato C ma lo stesso non € allegato
alla documentazione di gara. Si richiede pertanto il
suddetto modello.

L'allegato C & disponibile nella busta economica,
alla quale si potra accedere dopo l'inserimento della
documentazione di gara nella busta amministrativa.
Sono disponibili nel portale di negoziazione i
manuali d'uso della piattaforma. E' disponibile,
inoltre, il supporto tecnico che puo essere
consultato tramite la richiesta di un ticket.
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